

PIZZERÍA DA FRANCESCO		TABLA DE ALÉRGENOS														
		Edición 02 Jul 2024	REGLAMENTO (EU) N° 1169/2011													
			El establecimiento no puede garantizar la ausencia de trazas de otros alérgenos no contenidos como ingredientes del plato, por lo que si usted es alérgico o intolerante a algún ingrediente de la tabla, le rogamos contacte con nuestro personal para mayor información.													
																
X: alérgeno que contiene el plato		Contiene Gluten	Crustáceos	Huevos	Pescado	Cacahuetes	Soja	Lácteos	Frutos Secos	Apio	Mostaza	Granos de sésamo	Dióxido de azufre y sulfitos	Molusco	Altramuces	
DENOMINACIÓN DEL PLATO																
1	LASAGNE AL FORNO	X		X				X					X			
2	CANNELONI	X		X				X					X			
3	LASAGNE CANNIBALE	X		X				X					X			
4	SALSA AL SALMONE	X			X			X					X			
5	SALSA BOSCAIOLA							X								
6	SALSA ALL´ PESTO							X	X							
7	SALSA ALL´ ARRABIATA												X			
8	SALSA 4 FORMAGGI			X				X								
9	SALSA CARBONARA			X				X					X			
10	SALSA NAPOLI												X			
11	SALSA ALLE MELANZANE															
12	SALSA BOLOGNESE												X			
13	SALSA AGLIO E OLIO															
14	SALSA GORGONZOLA							X								
15	SALSA MARINARA		X		X								X	X		
16	SALSA CANNIBALE (ASCIUTTA)												X			
17	RAGU NAPOLETANO												X			
18	GNOCCHI DI PATATA	X														
19	TORTELLINI DI CARNE	X		X				X								
20	PASSIONE PERE E PECORINO	X		X				X								

PIZZERÍA DA`FRANCESCO		TABLA DE ALÉRGENOS													
		Edición 02 Jul 2024	REGLAMENTO (EU) N° 1169/2011												
			El establecimiento no puede garantizar la ausencia de trazas de otros alérgenos no contenidos como ingredientes del plato, por lo que si usted es alérgico o intolerante a algún ingrediente de la tabla, le rogamos contacte con nuestro personal para mayor información.												
															
X: alérgeno que contiene el plato		Contiene Gluten	Crustáceos	Huevos	Pescado	Cacahuetes	Soja	Lácteos	Frutos Secos	Apio	Mostaza	Granos de sésamo	Dióxido de azufre y sulfitos	Molusco	Altramuces
DENOMINACIÓN DEL PLATO															
21	RAVIOLI SALMON	X			X			X							
22	PANCEROTTI RICOTTA	X						X	X						
23	TAGLIATELLE AL HUEVO	X													
24	MEZZELUNE BACON Y QUESO	X						X							
25	PIZZA MARGARITA	X		X				X							
26	PIZZA NAPOLI	X		X	X			X							
27	PIZZA VITELLO	X		X				X					X		
28	PIZZA PROSCIUTO	X		X				X							
29	PIZZA FUNGHI	X		X				X					X		
30	PAN DE AJO	X		X									X		
31	PAN DE AJO CON QUESO	X		X				X					X		
32	PIZZA CALZONE (RELLENA)	X		X	X			X							
33	PIZZA GRILL (BARBACOA)	X		X				X			X		X		
34	PIZZA RURALE	X		X				X	X				X		
35	PIZZA MIXTA	X		X	X			X							
36	PIZZA DIAVOLO	X		X				X							
37	PIZZA BOSCAIOLA	X		X				X							
38	PIZZA CALZONE CARBONARA (RELLENA)	X		X				X							
39	PIZZA FRANCESCO	X		X				X							
40	PIZZA VEGETAL	X		X				X							

* El producto es libre de gluten pero no es apto para alérgicos al trigo

PIZZERÍA DA FRANCESCO		TABLA DE ALÉRGENOS														
		Edición 02 Jul 2024	REGLAMENTO (EU) N° 1169/2011													
			El establecimiento no puede garantizar la ausencia de trazas de otros alérgenos no contenidos como ingredientes del plato, por lo que si usted es alérgico o intolerante a algún ingrediente de la tabla, le rogamos contacte con nuestro personal para mayor información.													
																
X: alérgeno que contiene el plato		Contiene Gluten	Crustáceos	Huevos	Pescado	Cacahuets	Soja	Lácteos	Frutos Secos	Apio	Mostaza	Granos de sésamo	Dióxido de azufre y sulfitos	Molusco	Altramuces	
DENOMINACIÓN DEL PLATO																
41	PIZZA CANNIBALE	X		X				X					X			
42	PIZZA TEX MEX	X		X				X					X			
43	PÌZZA VULCANO	X		X			X	X			X					
44	PIZZA CAPRICCIOSA	X		X	X			X								
45	PIZZA 4 STAGIONI	X		X	X			X								
46	PIZZA HAWAI	X		X				X								
47	PIZZA PLATILLO VOLANTE (RELLENA)	X		X				X					X			
48	PIZZA ROBIOLA	X		X				X								
49	PIZZA 4 FORMAGGI	X		X				X								
50	PIZZA PARMA	X		X				X								
51	PIZZA ZINGARA	X		X				X								
52	PIZZA POLINO	X		X				X					X			
53	PIZZA RICOTTINA	X		X				X								
54	PIZZA CALZONE CANNIBALE (RELLENA)	X		X				X					X			
55	PIZZA CARBONARA	X		X				X					X			
56	PIZZA CUATRO CARNE	X		X				X					X			
57	PIZZA PICOLA MARGARITA	X		X				X								
58	PIZZA PICOLA PROSCIUTTO	X		X				X								
59	PANINO CANNIBALE	X					X	X					X			
60	HAMBURGUESA COMPLETA (Bola mixta)	X		X				X								

PIZZERÍA DA' FRANCESCO		TABLA DE ALÉRGENOS														
		Edición 02 Jul 2024	REGLAMENTO (EU) N° 1169/2011													
			El establecimiento no puede garantizar la ausencia de trazas de otros alérgenos no contenidos como ingredientes del plato, por lo que si usted es alérgico o intolerante a algún ingrediente de la tabla, le rogamos contacte con nuestro personal para mayor información.													
																
X: alérgeno que contiene el plato		Contiene Gluten	Crustáceos	Huevos	Pescado	Cacahuets	Soja	Lácteos	Frutos Secos	Apio	Mostaza	Granos de sésamo	Dióxido de azufre y sulfitos	Molusco	Altramuces	
DENOMINACIÓN DEL PLATO																
60 bis	HAMBURGUESA COMPLETA (Hamburguesa de pollo)	X		X			X	X					X			
61	HAMBURGUESA EXTRA	X		X				X								
62	CESCO BURGUER	X		X				X								
63	CESCO ROQUE	X		X				X								
64	CESCO RULO	X		X				X								
65	SÁNDWICH VEGETAL	X		X			X	X								
66	SÁNDWICH DE LA CASA	X		X			X	X								
67	SÁNDWICH DE POLLO	X		X			X	X								
68	SÁNDWICH EXTRA	X		X			X	X								
69	SÁNDWICH CESAR	X		X				X			X					
70	PERRITO TEX MEX	X					X	X					X			
71	FRANPOLLO	X		X			X									
72	MILANESA A LA NAPOLITANA	X	X	X			X	X		X			X			
73	PECHUGA DE POLLO A LA PLANCHA	X														
74	SCALOPINE BOSCAIOLA	X	X	X			X	X		X			X			
75	HAMBURGUESA SIMPLE CON PATATAS (Bola mixta)	X		X				X								
75 bis	HAMBURGUESA SIMPLE CON PATATAS (Hamburguesa de pollo)	X		X			X	X					X			
76	PERRITO CALIENTE SIMPLE CON PATATAS	X						X								
77	PLATO INFANTIL	X														

PIZZERÍA DA FRANCESCO		TABLA DE ALÉRGENOS														
		Edición 02 Jul 2024	REGLAMENTO (EU) N° 1169/2011													
			El establecimiento no puede garantizar la ausencia de trazas de otros alérgenos no contenidos como ingredientes del plato, por lo que si usted es alérgico o intolerante a algún ingrediente de la tabla, le rogamos contacte con nuestro personal para mayor información.													
																
X: alérgeno que contiene el plato		Contiene Gluten	Crustáceos	Huevos	Pescado	Cacahuets	Soja	Lácteos	Frutos Secos	Apio	Mostaza	Granos de sésamo	Dióxido de azufre y sulfitos	Molusco	Altramuces	
DENOMINACIÓN DEL PLATO																
78	SPAGHETTI O FUSILLI NAPOLI	X											X			
79	NUGGET DE POLLO	X														
80	SANDWICH MIXTO	X					X	X								
81	PIZZA HOT DOG	X		X			X	X								
82	ENSALADA CAPRICCIOSA			X	X		X	X								
83	ENSALADA DE LA CASA			X	X		X	X								
84	ENSALADA DE POLLO	*	X	X	X		X	X					X			
85	ENSALADA FANTASIA	X		X	X		X	X								
86	ENSALADA CESAR	X	X	X			X	X		X	X		X			
87	ENSALADA DE BURRATA							X	X							
88	PROVOLONE AL HORNO							X					X			
89	EMPANADILLAS DE QUESO	X		X				X								
90	PALITOS MOZZARELLA	X						X			X					
91	ARITOS DE QUESO	X						X			X					
92	COMBO DE QUESOS	X		X				X			X					
93	FINGERS POLLO	X									X					
94	PATATAS FRITAS															
95	PATATAS FRITAS CON QUESO							X								
96	PATATAS FRITAS CON QUESO Y TERNERA							X					X			
97	PATATAS BACON CRISPY							X								

PIZZERÍA DA FRANCESCO		TABLA DE ALÉRGENOS														
		Edición 02 Jul 2024	REGLAMENTO (EU) N° 1169/2011													
			El establecimiento no puede garantizar la ausencia de trazas de otros alérgenos no contenidos como ingredientes del plato, por lo que si usted es alérgico o intolerante a algún ingrediente de la tabla, le rogamos contacte con nuestro personal para mayor información.													
																
X: alérgeno que contiene el plato		Contiene Gluten	Crustáceos	Huevos	Pescado	Cacahuets	Soja	Lácteos	Frutos Secos	Apio	Mostaza	Granos de sésamo	Dióxido de azufre y sulfitos	Molusco	Altramuces	
DENOMINACIÓN DEL PLATO																
98	PATATAS TEX MEX	X						X					X			
99	TARTA DE GALLETAS DE CANELA	X					X	X					X			
100	TARTA DE QUESO CON FRESAS	X						X								
101	PANNACOTA							X								
102	CHOCOTORTA	X					X	X					X			
103	TIRAMISU	X		X				X								
104	MOUSSE DE CHOCOLATE							X								
	PREPARADO DE TERNERA												X			
	PREPARADO DE POLLO												X			
	CESCO BU2RGUER	X		X				X								
	BOLA MIXTA	X		X												
	HAMBURGUESA DE POLLO	X		X			X						X			
	MASA DE PIZZA	X		X												
	TOMATE PIZZA															
	PREPARADO DE AJO												X			
	SALSA TEX MEX												X			